Eduardo Javier
Marroquín Salinas o en su
defecto se dispense este
requisito por parte del Instituto
Registral y Catastral del Estado.

90% En Proceso Dirección jurídica

ACDO-
190606-10

Se aprueba por unanimidad, la autorización para
ejecutar un gasto por hasta $35,000.00 (treinta y cinco
mil pesos 00/100 M.N.) IVA incluido, para realizar el
pago de gastos notariales para la escrituración del
terreno de la Universidad en el Poblado La Pesca, Soto
la Marina, con presupuesto del rubro de Ingresos
Propios.

Gastos notariales 
para la 

escrituración de

[...]

4000 - 13,002.50 66,997.50 80,000.00 0.00% 16.25% 83.75%

5000 - - 4,467,275.68 4,467,275.68 0.00% 0.00% 100.00%

Total 4,066,499.31 4,620,446.96 20,921,480.52 29,608,426.79 24.80% 57.56%

INGRESOS

Los ingresos presupuestados para el 2024 ascienden a
$ 29,418,992.27 (Veintinueve millones cuatrocientos
dieciocho mil novecientos noventa y dos pesos 27/100
M.N.), al 30 de junio 2024 se tiene una recaudación de
$ 17,595,377.02 (Diecisiete millones quinientos
noventa y cinco mil trescientos setenta y siete pesos
02/100 M.N.) que representa un ingreso del 59.81%.

EGRESOS

Respecto el presupuesto de egresos 2024, al 30 de
junio del presente se cuenta con un presupuesto
devengado de $ 8,686,946.27 (Ocho millones
seiscientos ochenta y seis mil novecientos cuarenta y
seis pesos 27/100 M.N.) que representa un avance del
29.34% en lo general. En la siguiente tabla se muestra a
detalle el devengo por capítulo, teniendo así; un
40.60% en el capítulo 1000, 6.75% capítulo 2000,
18.75% capítulo 3000, un 16.25% en el capítulo 4000 y

[...]

ACDO-
240531-06

Se solicita al Honorable Consejo Directivo la 
autorización para el pago de retroactivos a personal 
de nuevo ingreso y cambios de puesto que laboran 
en esta Universidad a partir de marzo, mayo y junio 
2024 por un monto total de $550,643.05 
(Quinientos cincuenta mil seiscientos cuarenta y 
tres pesos 05/100 M.N.) impuestos incluidos.

$550,643.05 Federal NA

Se solicitaron las altas a la Secretaría de 
Educación de Tamaulipas en los meses 
correspondientes a marzo, mayo y junio 
de 2024, dichos movimientos se 
encentraban en trámite ya que la

[...]

QUINCUAGÉSIMA TERCERA SESIÓN ORDINARIA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO UTMART

No. Acuerdo Descripción del Acuerdo Monto Origen del Recurso Anexo Observaciones

ACDO-
240531-07

Se solicita al Honorable Consejo Directivo la 
aprobación del Anteproyecto de ingresos propios 
para el ejercicio fiscal 2025, el cual asciende a 
$379,500.00 (Trescientos setenta y nueve mil 
quinientos pesos 00/100 M.N.)

$379,500.00 Ingreso Propio

https://drive.go
ogle.com/drive
/folders/1QGq_
Fub3FJVh8YAPF
44sEfSWVvNKK
VUL?usp=drive

_link

De acuerdo con el Artículo 21, 
fracción 9 de la Ley de Entidades 
Paraestatales del Estado de 
Tamaulipas, el cual señala que las 
OPD`S deberán formular y someter a

[...]

https://drive.google.com/drive/folders/1QGq_Fub3FJVh8YAPF44sEfSWVvNKKVUL?usp=drive_link

No. Acuerdo Descripción del Acuerdo Monto Origen del Recurso Anexo Observaciones

ACDO-
240531-08

Se solicita al Honorable Consejo Directivo la 
aprobación del Anteproyecto de egresos para el 
ejercicio fiscal 2025, el cual asciende a      
$22,767,090.16 (Veintidós millones setecientos 
sesenta y siete mil noventa pesos 16/100 M.N)

$22,767,090.16

Estatal $11,988,606.07

Federal $9,537,115.42

Ingresos Propios 
$379,500.00.

Proyecto Estatal 
$861,868.67

https://drive.
google.com/d
rive/folders/1
QGq_Fub3FJV
h8YAPF44sEf
SWVvNKKVUL
?usp=drive_li

nk

De acuerdo con el Artículo 21, 
fracción 9 de la Ley de Entidades